日本バプテスト女性連合 第 50 回総会（書面決議総会）

開票結果・議事録

2023年 1月 17日

日本バプテスト女性連合

会長 吉髙 路

主のみ名を賛美します。

 さて、本年度の総会は書面決議といたしました。皆さまのご理解とご協力をありがとうございました。

結果につきまして、以下の通りご報告いたします。

開票・集計日程 2022 年 12月 19 日（月）13：30～15：30

場所 日本バプテスト連盟事務所 BC会議室

出席者 立会人：古田真里（議長・平塚）、木村まどか（副議長・栗ヶ沢）

 役員：吉髙 路（会長・市川八幡）、戸井田敦子（書記・西川口）、廣島規子（会計・浦和）

 事務局：米本裕見子（幹事・東京北）

加盟女性会数 277

書面評決書数 192 通（内、有効１９１通 無効[投票辞退]１通） → 過半数以上にて総会成立

決議事項

第 1号議案 女性連合加盟に関する件 承認

○・賛成 185 ・反対 1 ・保留 2 ・白票 3

第 2号議案 2021年度活動報告承認（活動、会計、会計監査）に関する件 承認

○・賛成 190 ・反対 0 ・保留 1 ・白票 0

第 3号議案 2022年度補正予算に関する件 承認

○・賛成 190 ・反対 1 ・保留 0 ・白票 0

第 4号議案 2023年度活動方針・活動計画に関する件 承認 Cに決定

○・賛成 184 ・反対 0 ・保留 2 ・白票 5

・A 64 B 43 ○・C 80  ・白票 4

聖書 / 讃美歌候補

A  ローマ 12・1ｂ / 新生讃美歌 651番「イエスの愛にこたえ行く」64

B  ガラテヤ 2・20ｂ / 新生讃美歌 535番「われは主のもの」43

C  コロサイ 1・23a / 新生讃美歌 99番「主はわたしの牧者」80

            白紙  4

第 5号議案 2023年度会計予算に関する件 承認

○・賛成 185 ・反対 1 ・保留 2 ・白票 3

第 6号議案 2023年度世界バプテスト祈祷週間に関する件 承認

○・賛成 176 ・反対  5 ・保留 8  ・白票 2

    第７号議案 新ロゴマーク選定の件 3に決定

・1 42 2 47 ・③ 96 ・白票 6

第８号議案 第 52回（2024年度）総会・信徒大会に関する件 承認

○・賛成 188 ・反対 0 ・保留 1 ・白票 2

     日時：2024年 10月 17 日（木）～19日（土）

     場所：東京（対面とオンラインのハイブリッド形式を予定）

     主題：「主にあって、世に仕える」 副題：今をともに生きるために

第９号議案 第 51回（2023年度）総会議長・副議長に関する件 承認

○・賛成 189 ・反対 0 ・保留 1 ・白票 1

----------------------------------------------------------------------

・本（年次）総会は、『日本バプテスト女性連合ハンドブック』に掲載されている女性連合規約と細則・

規定に基づくが、今回の事情を考慮し例外的に文書による総会決議とする。

・規約第 15条にある代議員制は本総会では採用しない。

・規約第 17条にある総会役員は設置せず、決議書の開票の際に議長の古田真里さん（平塚教会・神奈川

連合）、副議長の木村まどかさん（栗ヶ沢教会・東京連合）のもと、女性連合事務局にて決議書の開票

を行う。そこで、票数を確認し議案の確定をする（決選投票はいたしません）。

・規約第 18 条と総会議事細則第 6 条に基づき、加盟女性会数 277(2022.4 現在)の半数（139 通）以上の

決議書の返信をもって本総会は成立するものとする。

----------------------------------------------------------------------

【結 果】

すべての議案について、可決・承認されました。

2023年度活動方針は以下の通りとなりました。

主題：すべてを主にささげる      副題：信仰と希望に支えられて

主題聖句：「ただ、揺るぐことなく信仰に踏みとどまり、あなたがたが聞いた福音の希望から離れては

なりません。」（コロサイ 1・23a）

賛美歌：新生讃美歌 99番「主はわたしの牧者」

以上、感謝をもってご報告いたします。